
1 
 

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘEVODU ČINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE 

STRANY: 

1. HC Berani Zlín, z. s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, zapsán v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou L 50, IČO 00531928 

(dále jen „HC Berani“) 

a 

2. STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 41176, IČO 26270986. 

(dále jen „STEZA“) 

(HC Berani a STEZA společně dále také „Strany“ nebo samostatně „Strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Spolek HC Berani je nájemcem Zimního stadionu Luďka Čajky a PSG Arény (dále jen „Sportovní 

zařízení“) do 30. 4. 2023 od pronajímatele Statutární město Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 761 

40 Zlín (dále jen „SMZ“); 

(B) S účinností od 1. 5. 2023 se novým nájemcem Sportovních zařízení stane společnost STEZA, čímž 

dojde k převodu činnosti zaměstnavatele ve smyslu § 338 a násl. Zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ze spolku HC Berani na společnost STEZA. 

(C) Přestože proces převodu činnosti zaměstnavatele upravuje zákoník práce, Strany mají zájem 

touto Dohodou upravit vzájemná práva a povinnosti související s převodem činnosti 

zaměstnavatele. 

 

UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TUTO DOHODU (dále jen „Dohoda“) 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Strany tímto stvrzují, že v důsledku změny nájemce Sportovních zařízení dojde s účinností k 1. 5. 

2023 k převodu činnosti zaměstnavatele a přechodu práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů ve smyslu § 338 a násl zákoníku práce ze stávajícího zaměstnavatele HC Berani na 

přejímajícího zaměstnavatele, společnost STEZA. 

1.2. Spolek HC Berani Zlín se zavazuje bez zbytečného odkladu po přechodu práv a povinností z 

pracovněprávních vztahů předat společnosti STEZA osobní spis každého zaměstnance a 

veškerou mzdovou a účetní agendu týkající se všech stávajících zaměstnanců, která mimo jiné 

zahrnuje: 

a) Originály pracovněprávních smluv včetně dodatků k pracovněprávním smlouvám a 

mzdové výměry uzavřené mezi stávajícími zaměstnanci a spolkem HC Berani Zlín. 



2 
 

b) Písemný rozvrh čerpání dovolené na rok 2023 včetně evidence dovolené zaměstnanci již 

vybrané. 

c) Mzdové listy stávajících zaměstnanců za období minimálně 12 kalendářních měsíců 

předcházejících nabytí účinnosti převodu činnosti zaměstnavatele. Pokud zaměstnanec 

pracuje u zaměstnavatele po dobu kratší než 12 měsíců, pak stávající zaměstnavatel předá 

přejímajícímu zaměstnavateli mzdové listy za celé období trvání pracovněprávního vztahu. 

d) Informace o průměrném výdělku zaměstnanců za období minimálně 12 kalendářních 

měsíců předcházejících nabytí účinnosti převodu činnosti zaměstnavatele. 

e) Množství odpracované doby včetně evidence práce přesčas vykonané zaměstnanci za rok 

2023, tzn. evidenci docházky za rok 2023 

f) Dohody o hmotné odpovědnosti 

g) Evidenční listy důchodového pojištění za rok 2023 do dubna 

h) Podklady ke srážkám ze mzdy, příp. půjčkám 

1.3. Strany se dohodly, že mzdu zaměstnanců za měsíc duben roku 2023 vyplatí přecházejícím 

zaměstnancům spolek HC Berani ve standardním výplatním termínu. Od 1. 5. 2023 nese mzdové 

náklady společnost STEZA. 

 

2. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY SPOLKU HC BERANI 

2.1. Spolek HC Berani tímto potvrzuje, že své zaměstnance informoval o přechodu jejich práv a 

povinností nejpozději 30 dnů přede dnem nabytí účinnosti převodu činnosti zaměstnavatele 

v souladu s § 339 odst. 2 zákoníku práce. 

2.2. Spolek HC Berani tímto potvrzuje, že u něj nepůsobí žádná odborová organizace nebo rada 

zaměstnanců. 

2.3. Spolek HC Berani tímto potvrzuje, že všichni jeho zaměstnanci absolvovali školení o BOZP, 

školení požární ochrany a veškerá další školení vyžadována právním řádem ČR. 

 

3. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY SPOLEČNOSTI STEZA 

3.1. Společnost STEZA poskytne spolku HC Berani Zlín součinnost při předávání veškerých 

dokumentů zmíněných v bodě 1.2 Dohody. 

3.2. Přejímající zaměstnavatel tímto potvrzuje, že své budoucí zaměstnance informoval o přechodu 

jejich práv a povinností nejpozději do 30 dnů přede dnem nabytí účinnosti převodu činnosti 

zaměstnavatele v souladu s § 339 odst. 2 Zákoníku práce. 

 

4. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran. 



3 
 

4.2. Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) shodných vyhotoveních v jazyce českém, 

přičemž každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 30.3.2023 Ve Zlíně dne 30.3.2023 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

Za STEZA Zlín, spol. s r. o. Za HC Berani Zlín, z.s. 

                           , ředitel společnosti        , generální manager 


